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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Juvenis
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04-07-2004
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20-07-1995

TAC Juv A 50m: 2:45.10 - 25m: 2:42.48;  Juv B 50m: 2:50.78 - 25m: 2:45.50

Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 2:25.35 +0,78 588
50m: 32.42 32.42 100m: 1:09.32 36.90 150m: 1:47.26 37.94 200m: 2:25.35 38.09

2. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:25.76 +0,75 583
50m: 32.55 32.55 100m: 1:10.23 37.68 150m: 1:47.97 37.74 200m: 2:25.76 37.79

3. FERNANDES Leonor Camacho 02 Sporting 2:25.94 +0,73 581
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.63 37.25 150m: 1:47.73 38.10 200m: 2:25.94 38.21

4. MARTINS Joana Ribeiro 03 Benfica 2:27.17 +0,85 567
50m: 33.25 33.25 100m: 1:10.60 37.35 150m: 1:48.30 37.70 200m: 2:27.17 38.87

5. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 2:27.44 +0,78 563
50m: 32.60 32.60 100m: 1:10.06 37.46 150m: 1:48.76 38.70 200m: 2:27.44 38.68

6. REBELO Maria Carlota 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:28.04 +0,78 557
50m: 32.78 32.78 100m: 1:10.63 37.85 150m: 1:49.43 38.80 200m: 2:28.04 38.61

7. BELO Rita Afonso 02 Benedita 2:29.31 +0,60 542
50m: 32.57 32.57 100m: 1:09.90 37.33 150m: 1:49.19 39.29 200m: 2:29.31 40.12

8. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 2:29.97 +0,79 535
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.36 38.13 150m: 1:50.16 38.80 200m: 2:29.97 39.81

9. SILVA Ines Pereira 02 Condeixa Clube 2:29.99 +0,81 535
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.82 36.80 150m: 1:49.25 39.43 200m: 2:29.99 40.74

10. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:31.37 +0,77 521
50m: 33.59 33.59 100m: 1:10.61 37.02 150m: 1:50.57 39.96 200m: 2:31.37 40.80

11. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 2:31.78 +0,86 516
50m: 33.93 33.93 100m: 1:12.67 38.74 150m: 1:52.63 39.96 200m: 2:31.78 39.15

12. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 2:32.16 +0,81 513
50m: 33.54 33.54 100m: 1:11.75 38.21 150m: 1:51.17 39.42 200m: 2:32.16 40.99

13. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 2:32.63 +0,82 508
50m: 33.49 33.49 100m: 1:11.03 37.54 150m: 1:50.92 39.89 200m: 2:32.63 41.71

14. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 2:33.77 +0,73 497
50m: 33.28 33.28 100m: 1:11.87 38.59 150m: 1:52.55 40.68 200m: 2:33.77 41.22

15. RODRIGUES Constanca Filipa 02 Pimpoes/Cimai 2:34.02 +0,77 494
50m: 33.85 33.85 100m: 1:12.90 39.05 150m: 1:53.43 40.53 200m: 2:34.02 40.59

16. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 2:34.25 +0,83 492
50m: 33.99 33.99 100m: 1:13.02 39.03 150m: 1:53.80 40.78 200m: 2:34.25 40.45

17. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba/Bomcar 2:35.07 +0,66 484
50m: 32.90 32.90 100m: 1:11.14 38.24 150m: 1:52.01 40.87 200m: 2:35.07 43.06

18. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 2:35.13 +0,51 484
50m: 33.58 33.58 100m: 1:12.66 39.08 150m: 1:54.17 41.51 200m: 2:35.13 40.96
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. ROSADO Maria Joao 02 Ba/Bomcar 2:35.13 +0,80 484
50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.26 38.40 150m: 1:53.16 40.90 200m: 2:35.13 41.97

20. ROCHA Daniela Filipa 02 Aquatico Pacense 2:36.49 +0,95 471
50m: 35.07 35.07 100m: 1:14.57 39.50 150m: 1:55.18 40.61 200m: 2:36.49 41.31

21. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 2:36.52 +0,73 471
50m: 35.40 35.40 100m: 1:14.99 39.59 150m: 1:56.73 41.74 200m: 2:36.52 39.79

22. LOURENCO Alice Carmo 02 Viana Natacao 2:36.59 +0,94 470
50m: 34.28 34.28 100m: 1:13.71 39.43 150m: 1:55.46 41.75 200m: 2:36.59 41.13

23. PAULO Maria Oliveira 02 Desportivo Sesimbra 2:38.32 +0,84 455
50m: 32.50 32.50 100m: 1:12.16 39.66 150m: 1:54.37 42.21 200m: 2:38.32 43.95

24. AGOSTINHO Catia Iordan 02 Rio Maior 2:38.77 +0,72 451
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.71 39.03 150m: 1:57.05 42.34 200m: 2:38.77 41.72

25. PINTO Bruna Filipa 03 Fundacao Beatriz Santos 2:39.93 +0,79 441
50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.96 39.44 150m: 1:58.30 44.34 200m: 2:39.93 41.63

26. RIBEIRO Rita Dias 02 Fundacao Beatriz Santos 2:40.56 +0,74 436
50m: 35.34 35.34 100m: 1:15.69 40.35 150m: 1:58.24 42.55 200m: 2:40.56 42.32

27. CARVALHO Maria Leitao 02 Ba/Bomcar 2:40.86 +0,74 434
50m: 34.92 34.92 100m: 1:14.85 39.93 150m: 1:57.28 42.43 200m: 2:40.86 43.58

28. SILVA Margarida Magalhaes 02 Viana Natacao 2:41.73 +0,73 427
50m: 34.91 34.91 100m: 1:15.56 40.65 150m: 1:57.61 42.05 200m: 2:41.73 44.12

29. ALMEIDA Joana Sousa 03 Sporting 2:42.16 +0,87 423
50m: 34.37 34.37 100m: 1:14.99 40.62 150m: 1:58.44 43.45 200m: 2:42.16 43.72

30. MACEDO Maria Sa 03 Porto 2:42.27 +0,74 422
50m: 35.38 35.38 100m: 1:15.94 40.56 150m: 1:58.91 42.97 200m: 2:42.27 43.36

31. SOUSA Ines Matos 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:42.65 +0,87 420
50m: 37.21 37.21 100m: 1:17.63 40.42 150m: 2:00.96 43.33 200m: 2:42.65 41.69

32. RATO Renata Simoes 03 Nautico Marinha Grande 2:43.17 +0,72 416
50m: 36.07 36.07 100m: 1:16.99 40.92 150m: 1:59.73 42.74 200m: 2:43.17 43.44

33. SILVA Ana Pereira 03 Fafe 2:43.50 +0,82 413
50m: 35.00 35.00 100m: 1:15.63 40.63 150m: 1:59.99 44.36 200m: 2:43.50 43.51

34. MACEDO Beatriz Daniela 02 Vitoria Guimaraes 2:43.53 +0,93 413
50m: 36.13 36.13 100m: 1:16.34 40.21 150m: 1:59.91 43.57 200m: 2:43.53 43.62

35. MATOS Ana Rita 02 Sporting 2:43.74 +0,68 411
50m: 33.90 33.90 100m: 1:14.10 40.20 150m: 1:58.69 44.59 200m: 2:43.74 45.05

36. SOUSA Madalena Ubach 02 Nucleo Sportinguista Terceira 2:45.65 +0,79 397
50m: 35.16 35.16 100m: 1:16.13 40.97 150m: 2:01.19 45.06 200m: 2:45.65 44.46

37. FERRAO Sofia Peres 03 Swim Turtles 2:45.88 +0,97 395
50m: 35.49 35.49 100m: 1:15.44 39.95 150m: 2:00.92 45.48 200m: 2:45.88 44.96

38. MAGALHAES Ines Filipa 02 Aquatico Pacense 2:46.39 +1,01 392
50m: 35.72 35.72 100m: 1:17.96 42.24 150m: 2:01.87 43.91 200m: 2:46.39 44.52
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. CARDOSO Tatiana Valente 03 Aquatico Pacense 2:46.89 +0,90 388
50m: 35.04 35.04 100m: 1:16.62 41.58 150m: 2:01.30 44.68 200m: 2:46.89 45.59

40. SILVA Leonor Santos 03 Porto 2:46.91 +0,80 388
50m: 35.62 35.62 100m: 1:18.35 42.73 150m: 2:03.00 44.65 200m: 2:46.91 43.91

41. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Individual ANC 2:47.01 +0,75 387
50m: 35.68 35.68 100m: 1:17.51 41.83 150m: 2:01.38 43.87 200m: 2:47.01 45.63

42. ANDIAS Catarina Salome 02 Sporting de Aveiro 2:48.60 +0,86 377
50m: 35.99 35.99 100m: 1:17.72 41.73 150m: 2:03.40 45.68 200m: 2:48.60 45.20

43. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 2:49.44 +0,84 371
50m: 35.45 35.45 100m: 1:17.75 42.30 150m: 2:04.19 46.44 200m: 2:49.44 45.25

44. FONSECA Laura Luz 03 Naval de Ponta Delgada 2:55.07 +0,80 336
50m: 36.79 36.79 100m: 1:20.01 43.22 150m: 2:07.40 47.39 200m: 2:55.07 47.67

45. MACEDO Luisa Mendes 03 Estamos Juntos 2:56.13 +0,96 330
50m: 34.80 34.80 100m: 1:16.64 41.84 150m: 2:05.44 48.80 200m: 2:56.13 50.69

46. VILARINHO Melissa Sousa 03 FC Ferreiras 3:00.40 +0,84 307
50m: 36.58 36.58 100m: 1:19.95 43.37 150m: 2:10.34 50.39 200m: 3:00.40 50.06

DSQ RODRIGUES Daniela Oliveira 02 Natacao de Valongo
403 - Falsa partida - SW 4.4

DSQ SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai
810 - Movimento alternado de pernas após viragem aos 100 m - SW 8.3

DSQ DIAS Ana Amarante 03 Naval de Ponta Delgada
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DSQ VALENTE Beatriz Sousa 03 Natacao de Olhao
803 - Perdeu a posição ventral durante o percurso - SW 8.1

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Juvenis B
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04-07-2004

TAC 50m: 2:50.78 - 25m: 2:45.50

Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MARTINS Joana Ribeiro 03 Benfica 2:27.17 +0,85 567
50m: 33.25 33.25 100m: 1:10.60 37.35 150m: 1:48.30 37.70 200m: 2:27.17 38.87

2. REBELO Maria Carlota 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:28.04 +0,78 557
50m: 32.78 32.78 100m: 1:10.63 37.85 150m: 1:49.43 38.80 200m: 2:28.04 38.61

3. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 2:32.16 +0,81 513
50m: 33.54 33.54 100m: 1:11.75 38.21 150m: 1:51.17 39.42 200m: 2:32.16 40.99

4. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 2:32.63 +0,82 508
50m: 33.49 33.49 100m: 1:11.03 37.54 150m: 1:50.92 39.89 200m: 2:32.63 41.71

5. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 2:34.25 +0,83 492
50m: 33.99 33.99 100m: 1:13.02 39.03 150m: 1:53.80 40.78 200m: 2:34.25 40.45
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba/Bomcar 2:35.07 +0,66 484
50m: 32.90 32.90 100m: 1:11.14 38.24 150m: 1:52.01 40.87 200m: 2:35.07 43.06

7. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 2:35.13 +0,51 484
50m: 33.58 33.58 100m: 1:12.66 39.08 150m: 1:54.17 41.51 200m: 2:35.13 40.96

8. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 2:36.52 +0,73 471
50m: 35.40 35.40 100m: 1:14.99 39.59 150m: 1:56.73 41.74 200m: 2:36.52 39.79

9. PINTO Bruna Filipa 03 Fundacao Beatriz Santos 2:39.93 +0,79 441
50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.96 39.44 150m: 1:58.30 44.34 200m: 2:39.93 41.63

10. ALMEIDA Joana Sousa 03 Sporting 2:42.16 +0,87 423
50m: 34.37 34.37 100m: 1:14.99 40.62 150m: 1:58.44 43.45 200m: 2:42.16 43.72

11. MACEDO Maria Sa 03 Porto 2:42.27 +0,74 422
50m: 35.38 35.38 100m: 1:15.94 40.56 150m: 1:58.91 42.97 200m: 2:42.27 43.36

12. SOUSA Ines Matos 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:42.65 +0,87 420
50m: 37.21 37.21 100m: 1:17.63 40.42 150m: 2:00.96 43.33 200m: 2:42.65 41.69

13. RATO Renata Simoes 03 Nautico Marinha Grande 2:43.17 +0,72 416
50m: 36.07 36.07 100m: 1:16.99 40.92 150m: 1:59.73 42.74 200m: 2:43.17 43.44

14. SILVA Ana Pereira 03 Fafe 2:43.50 +0,82 413
50m: 35.00 35.00 100m: 1:15.63 40.63 150m: 1:59.99 44.36 200m: 2:43.50 43.51

15. FERRAO Sofia Peres 03 Swim Turtles 2:45.88 +0,97 395
50m: 35.49 35.49 100m: 1:15.44 39.95 150m: 2:00.92 45.48 200m: 2:45.88 44.96

16. CARDOSO Tatiana Valente 03 Aquatico Pacense 2:46.89 +0,90 388
50m: 35.04 35.04 100m: 1:16.62 41.58 150m: 2:01.30 44.68 200m: 2:46.89 45.59

17. SILVA Leonor Santos 03 Porto 2:46.91 +0,80 388
50m: 35.62 35.62 100m: 1:18.35 42.73 150m: 2:03.00 44.65 200m: 2:46.91 43.91

18. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Individual ANC 2:47.01 +0,75 387
50m: 35.68 35.68 100m: 1:17.51 41.83 150m: 2:01.38 43.87 200m: 2:47.01 45.63

19. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 2:49.44 +0,84 371
50m: 35.45 35.45 100m: 1:17.75 42.30 150m: 2:04.19 46.44 200m: 2:49.44 45.25

20. FONSECA Laura Luz 03 Naval de Ponta Delgada 2:55.07 +0,80 336
50m: 36.79 36.79 100m: 1:20.01 43.22 150m: 2:07.40 47.39 200m: 2:55.07 47.67

21. MACEDO Luisa Mendes 03 Estamos Juntos 2:56.13 +0,96 330
50m: 34.80 34.80 100m: 1:16.64 41.84 150m: 2:05.44 48.80 200m: 2:56.13 50.69

22. VILARINHO Melissa Sousa 03 FC Ferreiras 3:00.40 +0,84 307
50m: 36.58 36.58 100m: 1:19.95 43.37 150m: 2:10.34 50.39 200m: 3:00.40 50.06

DSQ SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai
810 - Movimento alternado de pernas após viragem aos 100 m - SW 8.3

DSQ DIAS Ana Amarante 03 Naval de Ponta Delgada
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DSQ VALENTE Beatriz Sousa 03 Natacao de Olhao
803 - Perdeu a posição ventral durante o percurso - SW 8.1
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Juvenis A
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20-07-1995

TAC 50m: 2:45.10 - 25m: 2:42.48
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 2:25.35 +0,78 588
50m: 32.42 32.42 100m: 1:09.32 36.90 150m: 1:47.26 37.94 200m: 2:25.35 38.09

2. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:25.76 +0,75 583
50m: 32.55 32.55 100m: 1:10.23 37.68 150m: 1:47.97 37.74 200m: 2:25.76 37.79

3. FERNANDES Leonor Camacho 02 Sporting 2:25.94 +0,73 581
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.63 37.25 150m: 1:47.73 38.10 200m: 2:25.94 38.21

4. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 2:27.44 +0,78 563
50m: 32.60 32.60 100m: 1:10.06 37.46 150m: 1:48.76 38.70 200m: 2:27.44 38.68

5. BELO Rita Afonso 02 Benedita 2:29.31 +0,60 542
50m: 32.57 32.57 100m: 1:09.90 37.33 150m: 1:49.19 39.29 200m: 2:29.31 40.12

6. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 2:29.97 +0,79 535
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.36 38.13 150m: 1:50.16 38.80 200m: 2:29.97 39.81

7. SILVA Ines Pereira 02 Condeixa Clube 2:29.99 +0,81 535
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.82 36.80 150m: 1:49.25 39.43 200m: 2:29.99 40.74

8. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:31.37 +0,77 521
50m: 33.59 33.59 100m: 1:10.61 37.02 150m: 1:50.57 39.96 200m: 2:31.37 40.80

9. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 2:31.78 +0,86 516
50m: 33.93 33.93 100m: 1:12.67 38.74 150m: 1:52.63 39.96 200m: 2:31.78 39.15

10. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 2:33.77 +0,73 497
50m: 33.28 33.28 100m: 1:11.87 38.59 150m: 1:52.55 40.68 200m: 2:33.77 41.22

11. RODRIGUES Constanca Filipa 02 Pimpoes/Cimai 2:34.02 +0,77 494
50m: 33.85 33.85 100m: 1:12.90 39.05 150m: 1:53.43 40.53 200m: 2:34.02 40.59

12. ROSADO Maria Joao 02 Ba/Bomcar 2:35.13 +0,80 484
50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.26 38.40 150m: 1:53.16 40.90 200m: 2:35.13 41.97

13. ROCHA Daniela Filipa 02 Aquatico Pacense 2:36.49 +0,95 471
50m: 35.07 35.07 100m: 1:14.57 39.50 150m: 1:55.18 40.61 200m: 2:36.49 41.31

14. LOURENCO Alice Carmo 02 Viana Natacao 2:36.59 +0,94 470
50m: 34.28 34.28 100m: 1:13.71 39.43 150m: 1:55.46 41.75 200m: 2:36.59 41.13

15. PAULO Maria Oliveira 02 Desportivo Sesimbra 2:38.32 +0,84 455
50m: 32.50 32.50 100m: 1:12.16 39.66 150m: 1:54.37 42.21 200m: 2:38.32 43.95

16. AGOSTINHO Catia Iordan 02 Rio Maior 2:38.77 +0,72 451
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.71 39.03 150m: 1:57.05 42.34 200m: 2:38.77 41.72

17. RIBEIRO Rita Dias 02 Fundacao Beatriz Santos 2:40.56 +0,74 436
50m: 35.34 35.34 100m: 1:15.69 40.35 150m: 1:58.24 42.55 200m: 2:40.56 42.32

18. CARVALHO Maria Leitao 02 Ba/Bomcar 2:40.86 +0,74 434
50m: 34.92 34.92 100m: 1:14.85 39.93 150m: 1:57.28 42.43 200m: 2:40.86 43.58
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. SILVA Margarida Magalhaes 02 Viana Natacao 2:41.73 +0,73 427
50m: 34.91 34.91 100m: 1:15.56 40.65 150m: 1:57.61 42.05 200m: 2:41.73 44.12

20. MACEDO Beatriz Daniela 02 Vitoria Guimaraes 2:43.53 +0,93 413
50m: 36.13 36.13 100m: 1:16.34 40.21 150m: 1:59.91 43.57 200m: 2:43.53 43.62

21. MATOS Ana Rita 02 Sporting 2:43.74 +0,68 411
50m: 33.90 33.90 100m: 1:14.10 40.20 150m: 1:58.69 44.59 200m: 2:43.74 45.05

22. SOUSA Madalena Ubach 02 Nucleo Sportinguista Terceira 2:45.65 +0,79 397
50m: 35.16 35.16 100m: 1:16.13 40.97 150m: 2:01.19 45.06 200m: 2:45.65 44.46

23. MAGALHAES Ines Filipa 02 Aquatico Pacense 2:46.39 +1,01 392
50m: 35.72 35.72 100m: 1:17.96 42.24 150m: 2:01.87 43.91 200m: 2:46.39 44.52

24. ANDIAS Catarina Salome 02 Sporting de Aveiro 2:48.60 +0,86 377
50m: 35.99 35.99 100m: 1:17.72 41.73 150m: 2:03.40 45.68 200m: 2:48.60 45.20

DSQ RODRIGUES Daniela Oliveira 02 Natacao de Valongo
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Junior 16
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Jun16 2:17.11 FRANCISCO Ana Rita SFUAP Porto 29-06-1996

TAC Jun 50m: 2:40.02 - 25m: 2:34.14

Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 2:26.15 +0,76 578
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.58 36.64 150m: 1:47.21 38.63 200m: 2:26.15 38.94

2. SILVA Ana Pimenta 01 Desportiva de Viana 2:27.42 +0,81 564
50m: 33.38 33.38 100m: 1:09.91 36.53 150m: 1:48.33 38.42 200m: 2:27.42 39.09

3. CORREIA Mariana Delicado 01 Sporting 2:30.62 +0,75 528
50m: 33.03 33.03 100m: 1:10.63 37.60 150m: 1:50.58 39.95 200m: 2:30.62 40.04

4. ALMEIDA Ana Beatriz 01 Clube de Vouzela 2:32.33 +0,71 511
50m: 32.64 32.64 100m: 1:11.05 38.41 150m: 1:50.97 39.92 200m: 2:32.33 41.36

5. MATOS Lara Beatriz 01 Famalicao 2:33.02 +0,88 504
50m: 32.56 32.56 100m: 1:10.58 38.02 150m: 1:51.43 40.85 200m: 2:33.02 41.59

6. VITAL Rita Alexandra 01 Alges 2:33.28 +0,86 501
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.61 37.35 150m: 1:50.78 40.17 200m: 2:33.28 42.50

7. SOUSA Raquel Santos 01 Sporting 2:36.72 +0,59 469
50m: 33.26 33.26 100m: 1:12.91 39.65 150m: 1:53.94 41.03 200m: 2:36.72 42.78

8. JOAQUIM Madalena Marques 01 Benfica 2:37.37 +0,73 463
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.12 37.72 150m: 1:52.22 41.10 200m: 2:37.37 45.15

9. MONTEIRO Mafalda Rato 01 Palmela 2:37.99 +0,71 458
50m: 32.85 32.85 100m: 1:12.53 39.68 150m: 1:53.94 41.41 200m: 2:37.99 44.05

10. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 2:39.19 +0,78 448
50m: 34.61 34.61 100m: 1:12.88 38.27 150m: 1:56.99 44.11 200m: 2:39.19 42.20
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Junior 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. FERREIRA Ines Rodrigues 01 Benfica 2:39.54 +0,84 445
50m: 34.44 34.44 100m: 1:14.33 39.89 150m: 1:56.21 41.88 200m: 2:39.54 43.33

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Junior 17
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04-08-2002

TAC Jun 50m: 2:40.02 - 25m: 2:34.14
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 2:18.25 +0,81 683
50m: 31.55 31.55 100m: 1:06.20 34.65 150m: 1:42.18 35.98 200m: 2:18.25 36.07

2. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 2:23.86 +0,75 607
50m: 32.35 32.35 100m: 1:08.18 35.83 150m: 1:45.96 37.78 200m: 2:23.86 37.90

3. RIBEIRO Cristiana Sofia 00 Famalicao 2:28.11 +0,73 556
50m: 33.23 33.23 100m: 1:10.47 37.24 150m: 1:49.14 38.67 200m: 2:28.11 38.97

4. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 2:28.75 +0,69 549
50m: 33.00 33.00 100m: 1:10.14 37.14 150m: 1:48.60 38.46 200m: 2:28.75 40.15

5. COSTA Helena Neto 00 Aquatico Pacense 2:30.18 +0,89 533
50m: 34.06 34.06 100m: 1:10.60 36.54 150m: 1:50.54 39.94 200m: 2:30.18 39.64

6. LOURENCO Eliana Dirce 00 Galitos / Bresimar 2:34.40 +0,76 491
50m: 33.12 33.12 100m: 1:11.25 38.13 150m: 1:52.78 41.53 200m: 2:34.40 41.62

7. BARBOSA Sara Lopes 00 Aquatico Pacense 2:36.89 +0,88 468
50m: 35.96 35.96 100m: 1:15.43 39.47 150m: 1:56.04 40.61 200m: 2:36.89 40.85

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Seniores
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Sen 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008

TAC 50m: 2:29.67 - 25m: 2:27.40
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:15.01 +0,72 734
50m: 30.89 30.89 100m: 1:04.55 33.66 150m: 1:39.72 35.17 200m: 2:15.01 35.29

2. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 2:23.86 +0,76 607
50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.46 36.90 150m: 1:46.54 37.08 200m: 2:23.86 37.32

3. BARATA Barbara Sofia 97 Alges 2:24.66 +0,68 597
50m: 32.46 32.46 100m: 1:09.50 37.04 150m: 1:47.83 38.33 200m: 2:24.66 36.83

4. MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 2:25.01 +0,84 592
50m: 32.55 32.55 100m: 1:09.55 37.00 150m: 1:47.75 38.20 200m: 2:25.01 37.26

5. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Individual ANC 2:26.51 +0,84 574
50m: 32.98 32.98 100m: 1:10.05 37.07 150m: 1:48.03 37.98 200m: 2:26.51 38.48
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. PEREIRA Ana Beatriz 91 Belenenses 2:26.55 +0,71 574
50m: 32.08 32.08 100m: 1:08.98 36.90 150m: 1:47.12 38.14 200m: 2:26.55 39.43

7. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 2:26.68 +0,79 572
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.27 36.89 150m: 1:47.31 38.04 200m: 2:26.68 39.37

8. TEODOSIO Barbara Coimbra 99 Nautico Marinha Grande 2:29.05 +0,86 545
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.00 37.78 150m: 1:49.61 38.61 200m: 2:29.05 39.44

9. AZEVEDO Madalena Gomes 99 Alges 2:30.31 +0,76 532
50m: 31.91 31.91 100m: 1:09.94 38.03 150m: 1:49.93 39.99 200m: 2:30.31 40.38

10. ANDRE Angelica Maria 94 Fluvial Portuense 2:32.67 +0,73 507
50m: 33.95 33.95 100m: 1:12.28 38.33 150m: 1:52.58 40.30 200m: 2:32.67 40.09

11. BENTO Joana Viegas 99 Natacao de Faro 2:34.03 +0,86 494
50m: 33.45 33.45 100m: 1:12.68 39.23 150m: 1:53.29 40.61 200m: 2:34.03 40.74

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Absolutos
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Jun16 2:17.11 FRANCISCO Ana Rita SFUAP Porto 29-06-1996
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04-08-2002
Rec Nac Sen 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008

TAC Sen 50m: 2:29.67 - 25m: 2:27.40;  Jun 50m: 2:40.02 - 25m: 2:34.14
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:15.01 +0,72 734
50m: 30.89 30.89 100m: 1:04.55 33.66 150m: 1:39.72 35.17 200m: 2:15.01 35.29

2. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 2:18.25 +0,81 683
50m: 31.55 31.55 100m: 1:06.20 34.65 150m: 1:42.18 35.98 200m: 2:18.25 36.07

3. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 2:23.86 +0,76 607
50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.46 36.90 150m: 1:46.54 37.08 200m: 2:23.86 37.32

HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 2:23.86 +0,75 607
50m: 32.35 32.35 100m: 1:08.18 35.83 150m: 1:45.96 37.78 200m: 2:23.86 37.90

5. BARATA Barbara Sofia 97 Alges 2:24.66 +0,68 597
50m: 32.46 32.46 100m: 1:09.50 37.04 150m: 1:47.83 38.33 200m: 2:24.66 36.83

6. MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 2:25.01 +0,84 592
50m: 32.55 32.55 100m: 1:09.55 37.00 150m: 1:47.75 38.20 200m: 2:25.01 37.26

7. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 2:26.15 +0,76 578
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.58 36.64 150m: 1:47.21 38.63 200m: 2:26.15 38.94

8. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Individual ANC 2:26.51 +0,84 574
50m: 32.98 32.98 100m: 1:10.05 37.07 150m: 1:48.03 37.98 200m: 2:26.51 38.48

9. PEREIRA Ana Beatriz 91 Belenenses 2:26.55 +0,71 574
50m: 32.08 32.08 100m: 1:08.98 36.90 150m: 1:47.12 38.14 200m: 2:26.55 39.43

10. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 2:26.68 +0,79 572
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.27 36.89 150m: 1:47.31 38.04 200m: 2:26.68 39.37
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. SILVA Ana Pimenta 01 Desportiva de Viana 2:27.42 +0,81 564
50m: 33.38 33.38 100m: 1:09.91 36.53 150m: 1:48.33 38.42 200m: 2:27.42 39.09

12. RIBEIRO Cristiana Sofia 00 Famalicao 2:28.11 +0,73 556
50m: 33.23 33.23 100m: 1:10.47 37.24 150m: 1:49.14 38.67 200m: 2:28.11 38.97

13. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 2:28.75 +0,69 549
50m: 33.00 33.00 100m: 1:10.14 37.14 150m: 1:48.60 38.46 200m: 2:28.75 40.15

14. TEODOSIO Barbara Coimbra 99 Nautico Marinha Grande 2:29.05 +0,86 545
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.00 37.78 150m: 1:49.61 38.61 200m: 2:29.05 39.44

15. COSTA Helena Neto 00 Aquatico Pacense 2:30.18 +0,89 533
50m: 34.06 34.06 100m: 1:10.60 36.54 150m: 1:50.54 39.94 200m: 2:30.18 39.64

16. AZEVEDO Madalena Gomes 99 Alges 2:30.31 +0,76 532
50m: 31.91 31.91 100m: 1:09.94 38.03 150m: 1:49.93 39.99 200m: 2:30.31 40.38

17. CORREIA Mariana Delicado 01 Sporting 2:30.62 +0,75 528
50m: 33.03 33.03 100m: 1:10.63 37.60 150m: 1:50.58 39.95 200m: 2:30.62 40.04

18. ALMEIDA Ana Beatriz 01 Clube de Vouzela 2:32.33 +0,71 511
50m: 32.64 32.64 100m: 1:11.05 38.41 150m: 1:50.97 39.92 200m: 2:32.33 41.36

19. ANDRE Angelica Maria 94 Fluvial Portuense 2:32.67 +0,73 507
50m: 33.95 33.95 100m: 1:12.28 38.33 150m: 1:52.58 40.30 200m: 2:32.67 40.09

20. MATOS Lara Beatriz 01 Famalicao 2:33.02 +0,88 504
50m: 32.56 32.56 100m: 1:10.58 38.02 150m: 1:51.43 40.85 200m: 2:33.02 41.59

21. VITAL Rita Alexandra 01 Alges 2:33.28 +0,86 501
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.61 37.35 150m: 1:50.78 40.17 200m: 2:33.28 42.50

22. BENTO Joana Viegas 99 Natacao de Faro 2:34.03 +0,86 494
50m: 33.45 33.45 100m: 1:12.68 39.23 150m: 1:53.29 40.61 200m: 2:34.03 40.74

23. LOURENCO Eliana Dirce 00 Galitos / Bresimar 2:34.40 +0,76 491
50m: 33.12 33.12 100m: 1:11.25 38.13 150m: 1:52.78 41.53 200m: 2:34.40 41.62

24. SOUSA Raquel Santos 01 Sporting 2:36.72 +0,59 469
50m: 33.26 33.26 100m: 1:12.91 39.65 150m: 1:53.94 41.03 200m: 2:36.72 42.78

25. BARBOSA Sara Lopes 00 Aquatico Pacense 2:36.89 +0,88 468
50m: 35.96 35.96 100m: 1:15.43 39.47 150m: 1:56.04 40.61 200m: 2:36.89 40.85

26. JOAQUIM Madalena Marques 01 Benfica 2:37.37 +0,73 463
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.12 37.72 150m: 1:52.22 41.10 200m: 2:37.37 45.15

27. MONTEIRO Mafalda Rato 01 Palmela 2:37.99 +0,71 458
50m: 32.85 32.85 100m: 1:12.53 39.68 150m: 1:53.94 41.41 200m: 2:37.99 44.05

28. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 2:39.19 +0,78 448
50m: 34.61 34.61 100m: 1:12.88 38.27 150m: 1:56.99 44.11 200m: 2:39.19 42.20

29. FERREIRA Ines Rodrigues 01 Benfica 2:39.54 +0,84 445
50m: 34.44 34.44 100m: 1:14.33 39.89 150m: 1:56.21 41.88 200m: 2:39.54 43.33
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Open
23-07-2017 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Inf B 2:28.92 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 09-07-2017
Rec Nac Inf A 2:25.32 MIGUEL Susana Patricia SFUAP Restelo 05-07-2003
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04-07-2004
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20-07-1995
Rec Nac Jun16 2:17.11 FRANCISCO Ana Rita SFUAP Porto 29-06-1996
Rec Nac Jun17 2:12.56 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 04-08-2002
Rec Nac Sen 2:10.14 OLIVEIRA Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008

TAC Sen 50m: 2:29.67 - 25m: 2:27.40;  Jun 50m: 2:40.02 - 25m: 2:34.14;  Juv A 50m: 2:45.10 - 25m: 2:42.48;  Juv B 50m: 2:50.78 -
25m: 2:45.50
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 2:15.01 +0,72 734
50m: 30.89 30.89 100m: 1:04.55 33.66 150m: 1:39.72 35.17 200m: 2:15.01 35.29

2. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 2:18.25 +0,81 683
50m: 31.55 31.55 100m: 1:06.20 34.65 150m: 1:42.18 35.98 200m: 2:18.25 36.07

3. STAMM Lisa 92 SC Schaffhausen 2:20.84 +0,68 646
50m: 31.56 31.56 100m: 1:07.58 36.02 150m: 1:43.93 36.35 200m: 2:20.84 36.91

4. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 2:23.86 +0,76 607
50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.46 36.90 150m: 1:46.54 37.08 200m: 2:23.86 37.32

HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 2:23.86 +0,75 607
50m: 32.35 32.35 100m: 1:08.18 35.83 150m: 1:45.96 37.78 200m: 2:23.86 37.90

6. BARATA Barbara Sofia 97 Alges 2:24.66 +0,68 597
50m: 32.46 32.46 100m: 1:09.50 37.04 150m: 1:47.83 38.33 200m: 2:24.66 36.83

7. MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 2:25.01 +0,84 592
50m: 32.55 32.55 100m: 1:09.55 37.00 150m: 1:47.75 38.20 200m: 2:25.01 37.26

8. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 2:25.35 +0,78 588
50m: 32.42 32.42 100m: 1:09.32 36.90 150m: 1:47.26 37.94 200m: 2:25.35 38.09

9. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:25.76 +0,75 583
50m: 32.55 32.55 100m: 1:10.23 37.68 150m: 1:47.97 37.74 200m: 2:25.76 37.79

10. FERNANDES Leonor Camacho 02 Sporting 2:25.94 +0,73 581
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.63 37.25 150m: 1:47.73 38.10 200m: 2:25.94 38.21

11. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 2:26.15 +0,76 578
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.58 36.64 150m: 1:47.21 38.63 200m: 2:26.15 38.94

12. CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Individual ANC 2:26.51 +0,84 574
50m: 32.98 32.98 100m: 1:10.05 37.07 150m: 1:48.03 37.98 200m: 2:26.51 38.48

13. PEREIRA Ana Beatriz 91 Belenenses 2:26.55 +0,71 574
50m: 32.08 32.08 100m: 1:08.98 36.90 150m: 1:47.12 38.14 200m: 2:26.55 39.43

14. MUNKHOLM Christina 96 Denmark 2:26.61 +0,78 573
50m: 31.98 31.98 100m: 1:08.52 36.54 150m: 1:46.42 37.90 200m: 2:26.61 40.19

15. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 2:26.68 +0,79 572
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.27 36.89 150m: 1:47.31 38.04 200m: 2:26.68 39.37
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. MARTINS Joana Ribeiro 03 Benfica 2:27.17 +0,85 567
50m: 33.25 33.25 100m: 1:10.60 37.35 150m: 1:48.30 37.70 200m: 2:27.17 38.87

17. SILVA Ana Pimenta 01 Desportiva de Viana 2:27.42 +0,81 564
50m: 33.38 33.38 100m: 1:09.91 36.53 150m: 1:48.33 38.42 200m: 2:27.42 39.09

18. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 2:27.44 +0,78 563
50m: 32.60 32.60 100m: 1:10.06 37.46 150m: 1:48.76 38.70 200m: 2:27.44 38.68

19. BROX OSMA Carolina 97 Adn.Rivas-Vaciamadri 2:27.70 +0,66 560
50m: 32.21 32.21 100m: 1:09.57 37.36 150m: 1:48.34 38.77 200m: 2:27.70 39.36

20. REBELO Maria Carlota 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:28.04 +0,78 557
50m: 32.78 32.78 100m: 1:10.63 37.85 150m: 1:49.43 38.80 200m: 2:28.04 38.61

21. RIBEIRO Cristiana Sofia 00 Famalicao 2:28.11 +0,73 556
50m: 33.23 33.23 100m: 1:10.47 37.24 150m: 1:49.14 38.67 200m: 2:28.11 38.97

22. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 2:28.75 +0,69 549
50m: 33.00 33.00 100m: 1:10.14 37.14 150m: 1:48.60 38.46 200m: 2:28.75 40.15

23. TEODOSIO Barbara Coimbra 99 Nautico Marinha Grande 2:29.05 +0,86 545
50m: 33.22 33.22 100m: 1:11.00 37.78 150m: 1:49.61 38.61 200m: 2:29.05 39.44

24. BELO Rita Afonso 02 Benedita 2:29.31 +0,60 542
50m: 32.57 32.57 100m: 1:09.90 37.33 150m: 1:49.19 39.29 200m: 2:29.31 40.12

25. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 2:29.97 +0,79 535
50m: 33.23 33.23 100m: 1:11.36 38.13 150m: 1:50.16 38.80 200m: 2:29.97 39.81

26. SILVA Ines Pereira 02 Condeixa Clube 2:29.99 +0,81 535
50m: 33.02 33.02 100m: 1:09.82 36.80 150m: 1:49.25 39.43 200m: 2:29.99 40.74

27. COSTA Helena Neto 00 Aquatico Pacense 2:30.18 +0,89 533
50m: 34.06 34.06 100m: 1:10.60 36.54 150m: 1:50.54 39.94 200m: 2:30.18 39.64

28. AZEVEDO Madalena Gomes 99 Alges 2:30.31 +0,76 532
50m: 31.91 31.91 100m: 1:09.94 38.03 150m: 1:49.93 39.99 200m: 2:30.31 40.38

29. CORREIA Mariana Delicado 01 Sporting 2:30.62 +0,75 528
50m: 33.03 33.03 100m: 1:10.63 37.60 150m: 1:50.58 39.95 200m: 2:30.62 40.04

30. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:31.37 +0,77 521
50m: 33.59 33.59 100m: 1:10.61 37.02 150m: 1:50.57 39.96 200m: 2:31.37 40.80

31. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 2:31.78 +0,86 516
50m: 33.93 33.93 100m: 1:12.67 38.74 150m: 1:52.63 39.96 200m: 2:31.78 39.15

32. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 2:32.16 +0,81 513
50m: 33.54 33.54 100m: 1:11.75 38.21 150m: 1:51.17 39.42 200m: 2:32.16 40.99

33. ALMEIDA Ana Beatriz 01 Clube de Vouzela 2:32.33 +0,71 511
50m: 32.64 32.64 100m: 1:11.05 38.41 150m: 1:50.97 39.92 200m: 2:32.33 41.36

34. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 2:32.63 +0,82 508
50m: 33.49 33.49 100m: 1:11.03 37.54 150m: 1:50.92 39.89 200m: 2:32.63 41.71

35. ANDRE Angelica Maria 94 Fluvial Portuense 2:32.67 +0,73 507
50m: 33.95 33.95 100m: 1:12.28 38.33 150m: 1:52.58 40.30 200m: 2:32.67 40.09



RJC=Rejeitado      WDR= Retirado      EXH= Extra Competição
Splash Meet Manager, 11.49862 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 23-07-2017 9:30 - Página 12

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. MATOS Lara Beatriz 01 Famalicao 2:33.02 +0,88 504
50m: 32.56 32.56 100m: 1:10.58 38.02 150m: 1:51.43 40.85 200m: 2:33.02 41.59

37. VITAL Rita Alexandra 01 Alges 2:33.28 +0,86 501
50m: 33.26 33.26 100m: 1:10.61 37.35 150m: 1:50.78 40.17 200m: 2:33.28 42.50

38. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 2:33.77 +0,73 497
50m: 33.28 33.28 100m: 1:11.87 38.59 150m: 1:52.55 40.68 200m: 2:33.77 41.22

39. RODRIGUES Constanca Filipa 02 Pimpoes/Cimai 2:34.02 +0,77 494
50m: 33.85 33.85 100m: 1:12.90 39.05 150m: 1:53.43 40.53 200m: 2:34.02 40.59

40. BENTO Joana Viegas 99 Natacao de Faro 2:34.03 +0,86 494
50m: 33.45 33.45 100m: 1:12.68 39.23 150m: 1:53.29 40.61 200m: 2:34.03 40.74

41. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 2:34.25 +0,83 492
50m: 33.99 33.99 100m: 1:13.02 39.03 150m: 1:53.80 40.78 200m: 2:34.25 40.45

42. LOURENCO Eliana Dirce 00 Galitos / Bresimar 2:34.40 +0,76 491
50m: 33.12 33.12 100m: 1:11.25 38.13 150m: 1:52.78 41.53 200m: 2:34.40 41.62

43. DOMINGUES Luana Pinto 03 Ba/Bomcar 2:35.07 +0,66 484
50m: 32.90 32.90 100m: 1:11.14 38.24 150m: 1:52.01 40.87 200m: 2:35.07 43.06

44. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 2:35.13 +0,51 484
50m: 33.58 33.58 100m: 1:12.66 39.08 150m: 1:54.17 41.51 200m: 2:35.13 40.96

ROSADO Maria Joao 02 Ba/Bomcar 2:35.13 +0,80 484
50m: 33.86 33.86 100m: 1:12.26 38.40 150m: 1:53.16 40.90 200m: 2:35.13 41.97

46. ROCHA Daniela Filipa 02 Aquatico Pacense 2:36.49 +0,95 471
50m: 35.07 35.07 100m: 1:14.57 39.50 150m: 1:55.18 40.61 200m: 2:36.49 41.31

47. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 2:36.52 +0,73 471
50m: 35.40 35.40 100m: 1:14.99 39.59 150m: 1:56.73 41.74 200m: 2:36.52 39.79

48. LOURENCO Alice Carmo 02 Viana Natacao 2:36.59 +0,94 470
50m: 34.28 34.28 100m: 1:13.71 39.43 150m: 1:55.46 41.75 200m: 2:36.59 41.13

49. SOUSA Raquel Santos 01 Sporting 2:36.72 +0,59 469
50m: 33.26 33.26 100m: 1:12.91 39.65 150m: 1:53.94 41.03 200m: 2:36.72 42.78

50. BARBOSA Sara Lopes 00 Aquatico Pacense 2:36.89 +0,88 468
50m: 35.96 35.96 100m: 1:15.43 39.47 150m: 1:56.04 40.61 200m: 2:36.89 40.85

51. JOAQUIM Madalena Marques 01 Benfica 2:37.37 +0,73 463
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.12 37.72 150m: 1:52.22 41.10 200m: 2:37.37 45.15

52. MONTEIRO Mafalda Rato 01 Palmela 2:37.99 +0,71 458
50m: 32.85 32.85 100m: 1:12.53 39.68 150m: 1:53.94 41.41 200m: 2:37.99 44.05

53. PAULO Maria Oliveira 02 Desportivo Sesimbra 2:38.32 +0,84 455
50m: 32.50 32.50 100m: 1:12.16 39.66 150m: 1:54.37 42.21 200m: 2:38.32 43.95

54. AGOSTINHO Catia Iordan 02 Rio Maior 2:38.77 +0,72 451
50m: 35.68 35.68 100m: 1:14.71 39.03 150m: 1:57.05 42.34 200m: 2:38.77 41.72

55. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 2:39.19 +0,78 448
50m: 34.61 34.61 100m: 1:12.88 38.27 150m: 1:56.99 44.11 200m: 2:39.19 42.20
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56. FERREIRA Ines Rodrigues 01 Benfica 2:39.54 +0,84 445
50m: 34.44 34.44 100m: 1:14.33 39.89 150m: 1:56.21 41.88 200m: 2:39.54 43.33

57. PINTO Bruna Filipa 03 Fundacao Beatriz Santos 2:39.93 +0,79 441
50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.96 39.44 150m: 1:58.30 44.34 200m: 2:39.93 41.63

58. RIBEIRO Rita Dias 02 Fundacao Beatriz Santos 2:40.56 +0,74 436
50m: 35.34 35.34 100m: 1:15.69 40.35 150m: 1:58.24 42.55 200m: 2:40.56 42.32

59. CARVALHO Maria Leitao 02 Ba/Bomcar 2:40.86 +0,74 434
50m: 34.92 34.92 100m: 1:14.85 39.93 150m: 1:57.28 42.43 200m: 2:40.86 43.58

60. SILVA Margarida Magalhaes 02 Viana Natacao 2:41.73 +0,73 427
50m: 34.91 34.91 100m: 1:15.56 40.65 150m: 1:57.61 42.05 200m: 2:41.73 44.12

61. ALMEIDA Joana Sousa 03 Sporting 2:42.16 +0,87 423
50m: 34.37 34.37 100m: 1:14.99 40.62 150m: 1:58.44 43.45 200m: 2:42.16 43.72

62. MACEDO Maria Sa 03 Porto 2:42.27 +0,74 422
50m: 35.38 35.38 100m: 1:15.94 40.56 150m: 1:58.91 42.97 200m: 2:42.27 43.36

63. SOUSA Ines Matos 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:42.65 +0,87 420
50m: 37.21 37.21 100m: 1:17.63 40.42 150m: 2:00.96 43.33 200m: 2:42.65 41.69

64. RATO Renata Simoes 03 Nautico Marinha Grande 2:43.17 +0,72 416
50m: 36.07 36.07 100m: 1:16.99 40.92 150m: 1:59.73 42.74 200m: 2:43.17 43.44

65. SILVA Ana Pereira 03 Fafe 2:43.50 +0,82 413
50m: 35.00 35.00 100m: 1:15.63 40.63 150m: 1:59.99 44.36 200m: 2:43.50 43.51

66. MACEDO Beatriz Daniela 02 Vitoria Guimaraes 2:43.53 +0,93 413
50m: 36.13 36.13 100m: 1:16.34 40.21 150m: 1:59.91 43.57 200m: 2:43.53 43.62

67. MATOS Ana Rita 02 Sporting 2:43.74 +0,68 411
50m: 33.90 33.90 100m: 1:14.10 40.20 150m: 1:58.69 44.59 200m: 2:43.74 45.05

68. SOUSA Madalena Ubach 02 Nucleo Sportinguista Terceira 2:45.65 +0,79 397
50m: 35.16 35.16 100m: 1:16.13 40.97 150m: 2:01.19 45.06 200m: 2:45.65 44.46

69. FERRAO Sofia Peres 03 Swim Turtles 2:45.88 +0,97 395
50m: 35.49 35.49 100m: 1:15.44 39.95 150m: 2:00.92 45.48 200m: 2:45.88 44.96

70. MAGALHAES Ines Filipa 02 Aquatico Pacense 2:46.39 +1,01 392
50m: 35.72 35.72 100m: 1:17.96 42.24 150m: 2:01.87 43.91 200m: 2:46.39 44.52

71. CARDOSO Tatiana Valente 03 Aquatico Pacense 2:46.89 +0,90 388
50m: 35.04 35.04 100m: 1:16.62 41.58 150m: 2:01.30 44.68 200m: 2:46.89 45.59

72. SILVA Leonor Santos 03 Porto 2:46.91 +0,80 388
50m: 35.62 35.62 100m: 1:18.35 42.73 150m: 2:03.00 44.65 200m: 2:46.91 43.91

73. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Individual ANC 2:47.01 +0,75 387
50m: 35.68 35.68 100m: 1:17.51 41.83 150m: 2:01.38 43.87 200m: 2:47.01 45.63

74. ANDIAS Catarina Salome 02 Sporting de Aveiro 2:48.60 +0,86 377
50m: 35.99 35.99 100m: 1:17.72 41.73 150m: 2:03.40 45.68 200m: 2:48.60 45.20

75. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 2:49.44 +0,84 371
50m: 35.45 35.45 100m: 1:17.75 42.30 150m: 2:04.19 46.44 200m: 2:49.44 45.25
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76. LINARES CASTRO Andrea 03 C.N. Ferrol 2:50.50 +0,90 364
50m: 38.47 38.47 100m: 1:21.16 42.69 150m: 2:05.51 44.35 200m: 2:50.50 44.99

77. FONSECA Laura Luz 03 Naval de Ponta Delgada 2:55.07 +0,80 336
50m: 36.79 36.79 100m: 1:20.01 43.22 150m: 2:07.40 47.39 200m: 2:55.07 47.67

78. MACEDO Luisa Mendes 03 Estamos Juntos 2:56.13 +0,96 330
50m: 34.80 34.80 100m: 1:16.64 41.84 150m: 2:05.44 48.80 200m: 2:56.13 50.69

79. VILARINHO Melissa Sousa 03 FC Ferreiras 3:00.40 +0,84 307
50m: 36.58 36.58 100m: 1:19.95 43.37 150m: 2:10.34 50.39 200m: 3:00.40 50.06

DSQ RODRIGUES Daniela Oliveira 02 Natacao de Valongo
403 - Falsa partida - SW 4.4

DSQ SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai
810 - Movimento alternado de pernas após viragem aos 100 m - SW 8.3

DSQ DIAS Ana Amarante 03 Naval de Ponta Delgada
809 - Movimento alternado de pernas durante o percurso - SW 8.3

DSQ VALENTE Beatriz Sousa 03 Natacao de Olhao
803 - Perdeu a posição ventral durante o percurso - SW 8.1


